
Obec Machulince v súlade s § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona SNR č. 369/1990                    

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, a podľa § 140 ods. 9 a 10 zákona                     

č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov, a v súlade s § 4 ods. 6 zákona č. 544/2010 Z.z. 

o dotáciách v pôsobnosti MPSVaR SR    v y d á v a     t e n t o   

 

 

DODATOK č. 1 

K VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉMU NARIADENIU 

č. 1/2019 

 

o výške príspevku zákonného zástupcu dieťaťa alebo žiaka vo výške nákladov na nákup 

potravín, o výške príspevku na úhradu režijných nákladov na čiastočnú úhradu 

nákladov a o podmienkach úhrady v školskej jedálni 

 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Machulinciach sa uznieslo na týchto zmenách a doplnkoch vo Všeobecne 

záväznom nariadení č. 1/2019 o výške príspevku zákonného zástupcu dieťaťa alebo žiaka vo výške 

nákladov na nákup potravín, o výške príspevku na úhradu režijných nákladov na čiastočnú úhradu 

nákladov a o podmienkach úhrady v školskej jedálni (ďalej len VZN č. 1/2019) nasledovne : 

 

Článok I. 

(1.) V článku 2, ods. 6 sa pôvodné znenie nahrádza novým znením:   

 

6. Dospelým stravníkom (zamestnanci a iné fyzické osoby) sa aplikuje úhrada za stravovanie 

podľa jednotne zvoleného finančného pásma vo výške celkových nákladov na potraviny            

a režijných nákladov na výrobu jedného jedla ako pre vekovú kategóriu stravníkov                   

15-19 ročných s akceptovaním úpravy podľa § 152 Zákonníka práce3): 

 

Tabuľka č. 4  Dospelí stravníci 

Kategória Stravná 

jednotka 

obed 

Režijné 

náklady 

obed 

Hodnota 

obedu  

Stravná 

jednotka 

večera 

Režijné 

náklady 

večera 

Hodnota 

večere 

           Výška poplatku v € € € € € € € 

Dospelí stravníci  1,33 1,61 2,94 0,84 1,61 2,45 

Dospelí stravníci klient 

DSS 

3,81 3,00 6,81    

 

 

 



3) Zákonník práce č. 311/2001 Z.z. § 152 Stravovanie zamestnancov 

Článok II. 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Ostatné ustanovenia vo VZN č. 1/2019 schváleného obecným zastupiteľstvom                                       

v Machulinciach na 4. zasadnutí dňa 14.08.2019, uznesením č. 2019/4-11 zostávajú 

nezmenené. 

2. Obecné zastupiteľstvo Obce Machulince sa na tomto Dodatku č. 1 k VZN č. 1/2019 

uznieslo na svojom 7. zasadnutí dňa 14.02.2020, uznesením č. 2020/7-12. 

3. Tento Dodatok č. 1 k VZN č. 1/2019 nadobúda účinnosť od 1. marca 2020. 

 

V Machulinciach, dňa 14.02.2020 

 

 

Bohumil Bielik 

  starosta obce 

 

 

 

• Návrh Dodatku č. 1 k VZN č. 1/2019 bol vyvesený na pripomienkovanie na úradnej tabuli 

obce dňa: 31.01.2020 

• Návrh Dodatku č. 1 k VZN č. 1/2019 bol zvesený z úradnej tabule obce dňa: 14.02.2020 

• Dodatok č. 1 k VZN č. 1/2019 bol po jeho schválení Obecným zastupiteľstvom                                         

v Machulinciach vyvesený na úradnej tabuli obce dňa: 15.02.2020 

• Dodatok č. 1 k VZN č. 1/2019 bol zvesený z úradnej tabule obce dňa: 02.03.2020 

 

             

Dátum  ukončenia lehoty na pripomienkovanie:   

Dňom vyvesenia návrhu nariadenia začína plynúť desaťdňová lehota, počas ktorej môžu 

fyzické osoby a právnické osoby uplatniť pripomienku k návrhu nariadenia v písomnej forme 

alebo ústne do zápisnice na OcÚ. Pripomienkou možno v určenej lehote navrhnúť nový text 

alebo odporučiť úpravu textu, a to doplnenie, zmenu, vypustenie alebo spresnenie pôvodného 

textu. Z pripomienky musí byt zrejmé, kto ju predkladá. Na ostatné podnety nemusí 

spracovateľ nariadenia prihliadať, a to najmä vtedy, ak nie sú zdôvodnené. Na pripomienky 

uplatnené po desaťdňovej lehote sa nemusí prihliadať. 

 


